Randal's MSS.

                  The parish register begins ‘Si quis registrum hoc mutilare in ulla parte, vel nomen aliquod delere, addere, aut in falsum immutare, vel quovis alio modo violare audeat, pro sacrilego habeatur a domino. Tho. Broughton curatus.’—The above Mr Broughton has kept all the registers in a most exact manner and they are continued to the present time in the best form of any parochial registers in the county; the births are inserted as well as the baptisms.—Mr Allan's Notes.

                  There was a chantry of the Blessed Virgin Mary in this church, of the yearly value of 3l. 15s. 4d. Cui p'tinuit unum burgagium in Sunderland, cum parcella terrae in posteriori ejus parte clausur. et quatuor acrae et dimid. acrae prati cum pertinentiis. Ra. Parkinson, the last incumbent at the dissolution in 1547, had a yearly pension of 3l. which he lived to receive in 1553.—Randal's MSS.

 ↵
* Lat. edition, p. 576. "In hoc S. Petri. Monasterio Beda, &c. operam dedit, &c."
 ↵
* 

                     Wermouth & Tunstall.

                  In Wermouthe & Tunstall sunt xxij villani, & unusquis{que} tenet reddit & operatur sicut illi de Boldon.

                  Sex cotmanni tenent & operantur & reddunt sicut illi de Boldon.

                  Carpentarius qui senex est habet in vita sua xij acr. pro carucis & hercis faciend.

                  Faber xij acr. pro ferramentis carucarum & carbonem quem invenit.

                  Punder tenet & reddit sicut ille de Boldon.

                  Duae villae reddunt xx s. de cornagio & ij vaccas de metride.

                  Dominium est ac firmam cum instauramento xx bovat. & ij hercarior. & cc ovium.

                  Et reddit cum molendino xxli. piscariae reddunt vjli. burgum be Wermouth xx s.— 
                        Boldon Buke.

                     Wermouth.

                     Terroe scaccarij. Thomas Menvill tenet quand'm plac. vocat Hynden, pro applicatione navium & red. ij s.

                  Persona ecclesiae de Wermouth tenet quand'm pastur. vocatte Hough, &c.

                     Terroe domin. Johannes Hobson tenet. &c. W s Grey, Stephanus Carter, &c.

                     Terroe bond. Johannes Hobson tenet. &c. Et pro operib' xij d. Et xiij s. vjjd. quia plus in omnibus quam pro firma molendini ventritici cum tolnet cervis ad eosd. term. et pro scatpenys ad fest. pu•is. xjx d. & vj bz de scataven. & solebat operari sicut illi de Boldon, sicut contin. in quod'm libro vocato Boldon bok in toto xxxj s. ob. & vj bz aver.

                  Will. Gray & vij alii tenentes, &c.— Et quilibet dictorum bond solv. per annum pro portione sua pro terris in midilmor & smalmor, &c. in toto x s. x d.—•idem ten. bond redd. p' ann. in supplementum antiq. redditus eorum iiij s. x d.—Et quilibet, &c. ad fest natalis d'ni ij gallin. & ad sest. paschae x ova.—pro j vacca de metrich ad term. S. Martini tantum vj s.—pro cornage ad fest. S. Cuthberti in Septembr. x s.—pro wodlades ad fest. natal S. Johannis Baptistae viij s. viij d.—Commun. Turnum iij s. iiij d.—Tenentes bond de Wermouth, Tunstall, Reshop, & Birden, solvunt inter se pro mo•end. & bracinag. ibid.

                     Cotag. Robertus Payn, tenet. &c. Et omnes isti cotag. redd. per ann. &c. de eisd cotag. ad festa natalis d'ni & pasch. viij gall. & xl ova.

                     Terroe scaccarii. Johannes de Sunderland, &c. facit iiij portacion. in autumn, &c.

                     Tunstall

                     Terroe domin. Walterus Luttyng tenet &c.

                     Terroe bond. Will's Luttyng tenet &c. Et pro operibus xij d. et pro firma molend. ventritici ibid. cum tolnet cervis xiij s. viij d. q'ar' plus in omnibus q'ar. Et vj bz aven. de scat. ad fest. purif. b. Mariae. Et xix d. ad idem fest. pro scatpenys & solebat operari sicut illi de Boldon, sicut contin. Boldon Boke red. xxxj s. j d.

                  Will. Dobbie & x alii tenentes, &c. Praedicti tenentes solvunt inter se in supplimentum antiquae firmae & red. v s. ob. & quilibet bond praedict. solv. ad fest. purif. M. Mariae vj bz de aven. de scat. unde sum'a x q'eter iiij bz.—ij gallin. unde summa xxviij gallin.—x ova, unde summa xx / vij ova.—pro j vacca de metrich. inter se vj s.—tenent inter se commun. furnum ibid. & red. p' ann. iij d iiij d.—De xij s. vj d. ob. p' cornag. ad fest. S. Cuth. in Sep. & xxjx s. ij d. praedicti tenentes onerantur. supra infra sirm. bond.

                     Cotag. Rob. Dixy, &c.

                     Terroe scaccarij. W's Lutting & alii, &c.—Hatfield's Survey.

 ↵
* 
                  According to Rastal, is a common tallage.—39th Henry VIII. signifies a customary contribution laid upon all subjects according to their ability.—Hoveden, in the beginning of king Henry II. writes it anlote & anscote.—See Leg. Gul. Conq. cap. 125, the same words.—Hoveden, Ao 1088: Rex omne unjustum scottum interdixit.— Foret ballivus ad scotta pro reparatione & sustentatione walliarum, &c. assessa levandum. Ordinatio Marisci Romenciensis, p. 56.